Amtliche Bekanntmachungen der Fachhochschule Potsdam

Nummer 135 Potsdam, 31.03.2008 1. Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für die Bachelor- und Masterstudiengänge am Fachbereich Sozialwesen. Allgemeine Bestimmungen (A - StudPO) (Amtliche Bekanntmachung der FHP Nr. 117 vom 06.09.2007)

Herausgeber: Rektor der Fachhochschule Potsdam Pappelallee 8 - 9 14469 Potsdam

Postfach 60 06 08 14406 Potsdam Amtliche Bekanntmachung der Fachhochschule Potsdam Nr. 135 vom 31.03.2008

1. Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für die Bachelorund Masterstudiengänge am Fachbereich Sozialwesen. Allgemeine Bestimmungen (A - StudPO) (Amtliche Bekanntmachung der FHP Nr. 117 vom 06.09.2007)

Artikel 1

Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für die Bachelor- und Masterstudiengänge am Fachbereich Sozialwesen. Allgemeine Bestimmungen (A - StudPO)

§ 10 Abs. 10 Sätze 2 bis 4 der Studien- und Prüfungsordnung für die Bachelor- und Masterstudiengänge am Fachbereich Sozialwesen. Allgemeine Bestimmungen (A - StudPO) werden wie folgt geändert:

(10) Die Bewertung erfolgt durch ein schriftliches Gutachten. Schließt sich die Zweitprüferin bzw. der Zweitprüfer der vorläufigen Bewertung der Gutachterin bzw. des Gutachters nicht an, ist die abweichende Bewertung inhaltlich zu begründen. Folgt die begutachtende Person der abweichenden Bewertung der Zweitprüferin bzw. des Zweitprüfers nicht, wird der Durchschnitt der vergebenen Noten gebildet.

Artikel 2 Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der Fachhochschule Potsdam in Kraft.

gez. Prof. Dr.-Ing. Johannes Vielhaber Rektor der Fachhochschule Potsdam

Potsdam, den 31.03.2008